Desafeta   imóvel   público  de  sua  destinação   original,   para
possibilitar   a   construção   de   escola   pública   municipal,   no
Bairro  Solar de  Ubá  1  (Loteamento  Cidade  Carinho  11),  desta
cidade.

Art.   1°.   Fica  desafetada  de  sua  destinação  original  (Praça   1),   uma  área  com
3.306,02m2   (três   mil,   trezentos   e   seis   metros   e   dois   centímetros   quadrados),   no
Loteamento  Cidade  Carinho  11,  Bairro  Solar de  Ubá  1,  localizado  na  Rua  João Teixeira
da  Silveira,  Anel  Viário,   nesta  cidade  de  Ubá,   aprovado  pelo  Decreto  Municipal  n°
5.462,  de  09  de  outubro  de  2013,  alterado  pelo  Decreto  Municipal  n° 6.087,  de  05  de